



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022020532
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 042/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza, botas de pvc, coador de café, copos descartáveis, fósforo, guardanapo, pano de prato e papel toalha para consumo da Secretaria Municipal de Administração de Luziânia-GO.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 042/2022**, objetivando, o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza, botas de pvc, coador de café, copos descartáveis, fósforo, guardanapo, pano de prato e papel toalha para consumo da Secretaria Municipal de Administração de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

A.B.C VARIEDADES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49, estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, QUADRA 01, LOTE 05, SETOR MANDU II, Bairro SETOR MANDU II – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Bota PVC	BRACOL	20	PAR	R\$ 49,85	R\$ 997,00
07	Bota PVC	BRACOL	30	PAR	R\$ 49,85	R\$ 1.495,50
08	Bota PVC	BRACOL	40	PAR	R\$ 49,85	R\$ 1.994,00
09	Bota PVC	BRACOL	40	PAR	R\$ 49,85	R\$ 1.994,00
10	Bota PVC	BRACOL	40	PAR	R\$ 49,85	R\$ 1.994,00
11	Bota PVC	BRACOL	50	PAR	R\$ 49,85	R\$ 2.492,50
12	Bota PVC	BRACOL	30	PAR	R\$ 49,85	R\$ 1.495,50
13	Bota PVC	BRACOL	10	PAR	R\$ 49,85	R\$ 498,50
23	Detergente líquido 5L	START	200	UNIDADE	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
51	Sabonete líquido cremoso	START	500	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 31.691,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CRIATIVA COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11, estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº 300, EDIFÍCIO SANTA RITA, LOJA 01, Bairro CENTRO, LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	Limpa alumínio	AZULIM	1.500	UNIDADE	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
38	Luvas em látex natural	MB LIFE	1.000	PAR	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
46	Removedor Desengordurante	START	150	UNIDADE	R\$ 53,70	R\$ 8.055,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 20.830,00

J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60, estabelecida na TRAVESSA ARCHIMEDES TORMIM nº 70, LOJA 02, Bairro CENTRO – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Álcool Etfílico Hidratado em Gel	UZUCLEAN	150	UNIDADE	R\$ 71,85	R\$ 10.777,50
54	Saco de lixo 60L	GOIASPLASTICO	600	PACOTE	R\$ 24,40	R\$ 14.640,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 25.417,50

MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.821.330/0001-95, estabelecida na AV. DOUTOR DANTON JOBIM nº SN, QD. 33, LT. 33, LJ. 01, Bairro J. DO INGÁ – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Copo Descartável 200ml	FONPLAST	15.000	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
18	Desentupidor de vaso	PRIMER	50	UNIDADE	R\$ 10,75	R\$ 537,50
19	Desentupidor de pia	PRIMER	50	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 340,00
20	Desinfetante 2L	OESTE	1.500	UNIDADE	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
21	Desinfetante 5L	OESTE	300	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
22	Detergente Líquido 500ML	HIPPER	1.500	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
24	Dispenser para Álcool em Gel	MAPAJU	100	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
25	Escova de Unha	CONDOR	30	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 162,00
26	Escova para Sanitário	SAN LEVE	100	UNIDADE	R\$ 6,19	R\$ 619,00
27	Escova para lavagem de roupas	MILEVA	100	UNIDADE	R\$ 3,97	R\$ 397,00
28	Espanador	DUSTER	50	UNIDADE	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
29	Espanja de Lã de Aço	ASSOLAN	150	PACOTE	R\$ 3,44	R\$ 516,00
30	Espanja dupla face	BRILHEX	1.000	UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
35	Limpador Multiuso	AZULIM	1.500	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
39	Pá para lixo	RODOBEM	50	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 390,00
44	Rodo de Madeira	RODOBEM	300	UNIDADE	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
48	Sabão em Barra	AZULIM	600	UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 6.060,00
49	Sabão em pó	OESTE	1.200	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
58	Vassourão de Gari	PRIMEPRO	500	UNIDADE	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 161.676,50

QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76, estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N, Quadra 28, Lote 08, Loja 01, Bairro Jardim Ingá - LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Álcool líquido, álcool etílico hidratado 70%.	ITAJA	1.000	UNIDADE	R\$ 11,15	R\$ 11.150,00
14	Cera líquida incolor	INGLESA	1.500	UNIDADE	R\$ 6,87	R\$ 10.305,00
37	Lixeira - cesto p/ lixo	JAGUA	100	UNIDADE	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 27.035,00
----------------------------	----------------------

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33, estabelecida na RUA 04, nº SN, QD. 14, LOTE 37, SALA 02, Bairro SETOR MANDU II – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária	Q.BOA	1.200	UNIDADE	R\$ 2,77	R\$ 3.324,00
4	Balde plástico PVC,	TERRAPLAST	100	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
5	Balde para Concreto	TERRAPLAST	100	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
15	Coador de Café - Caixa com 30 unid	MELLITA	50	CAIXA	R\$ 6,88	R\$ 344,00
17	Copo Descartável 50ml	COPOBRAZ	5.000	PACOTE	R\$ 3,88	R\$ 19.400,00
31	Flanela para limpeza	POLYLAR	150	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 795,00
32	Fósforo	PARANA	100	PACOTE	R\$ 6,24	R\$ 624,00
33	Guardanapo de papel	JONLY	500	PACOTE	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
36	Limpa Vidro	AZULIM	400	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
40	Pano de Prato	NOBRE	500	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
41	Papel Higiênico Rolo grande	NOBRE	1.500	PACOTE	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00
42	Papel Higiênico Rolo Pequeno	NOBRE	800	PACOTE	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
43	Papel toalha para cozinha	NOBRE	100	UNIDADE	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
45	Rodo de Madeira	RODO BEM	300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
47	Refil para Mop	NOBRE	80	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
50	Sabonete	ONLY	500	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
52	Saco Alvejado	NOBRE	1.500	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
53	Saco de Lixo 40L	GOIAS PLASTICO	300	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
55	Saco de lixo 100L	GOIAS PLASTICO	500	PACOTE	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
56	Vassoura de pelo	RODO BEM	450	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00
57	Vassoura de Piaçava	START	200	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
59	Vassoura de Pelo	RODO BEM	300	UNIDADE	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 120.769,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 387.419,00
-------------------------	-----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 387.419,00** (Trezentos e Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

2022.0202.04.122.0001.2421	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
2022.0098 (Fonte 100 – Recurso Próprio)	339030 – Material de Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
21	Material de Copa e Cozinha
22	Material de Limpeza e Produção de Higienização
28	Material de Proteção e Segurança

PUBLIQUE-SE.

LUZIANIA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO